
 

（11）一般財団法人 因幡街道ふるさと振興財団経営状況報告書 

 

一 法人の概要 

１ 名       称  一般財団法人 因幡街道ふるさと振興財団 

２ 目       的  国の重要文化財である石谷家住宅を近代和風建築の代表的な文化

財産として将来へ継承しながら、石谷家住宅を中心とした歴史的町

並みが残る智頭宿を交流拠点ゾーンとした因幡街道沿いの文化施設

との連携を図った事業を展開することにより、地域住民の文化生活

の向上を図り、もって地域の振興に資することを目的とする。 

３ 組織変更認可年月日  平成２５年３月２１日 

（財団法人因幡街道ふるさと振興財団設立許可年月日   

平成１２年５月２４日） 

４ 組織変更登記年月日  平成２５年４月１日 

（財団法人因幡街道ふるさと振興財団設立登記年月日   

平成１２年６月１日） 

５ 基 本 財 産  出えん金 ２６，１００，０００円 

鳥 取 県 出 え ん 金 １０，０００，０００円 

関係市町村出えん金 １２，０００，０００円 

民間団体出えん金  ４，１００，０００円 

６ 役      員      等  評 議 員  １０人    理  事  ７人    監  事  ２人 

評 議 員  寺 谷 誠一郎（智頭町長） 

 〃    石 谷 正 樹 

 〃    石 谷 寸美子 

 〃    内 田 祥 哉（国立大学法人東京大学名誉教授） 

 〃    飛 田 範 夫（元公立大学法人長岡造形大学教授） 

 〃    江 面 嗣 人（学校法人加計学園岡山理科大学建 

築学科教授） 

〃    藤 井 恵 介（国立大学法人東京大学大学院教授） 

〃    降 幡 廣 信（降幡設計事務所） 

 〃    宮 澤 智 士（公立大学法人長岡造形大学名誉教 



授） 

評 議 員  山 崎 完 一（株式会社グリーンシグマ技術顧問） 

代表理事  長 石 彰 祐（智頭町教育長） 

理  事  吉 田 和 徳（株式会社鳥取銀行常務執行役員） 

〃     小 谷   章（鳥取県観光交流局交流推進課課長） 

〃      平 尾 貞 雄（鳥取信用金庫常勤理事） 

〃    山 本 浩 視（鳥取いなば農業協同組合非常勤理

事） 

〃    山 本 陽一郎（株式会社山陰合同銀行代表取締役 

専務執行役員） 

〃    森 原 昌 人（株式会社新日本海新聞社参事編集 

制作局論説委員長） 

監  事  綾 木 昇 治 

  〃    寺 坂 邦 雄 

７ 職       員  ４人 

８ 事 務 所  八頭郡智頭町大字智頭３９６番地 



二 平成２６年度事業実施状況 

１ 文化美術品展示事業 

(1) 実施状況 

地域で活躍されている方や活躍された方を取り上げ、地域文化を顕彰すると共に、今後の

地域おこしを目的として石谷家住宅の母屋及び蔵を利用し、次の事業を実施した。県内及び

近県で身近なものをアートとして生業とされている作家の方々の展示を企画した。 

①「若林孝典・糸日谷晃木作り玩具２人展」 

開催期間：４月１日～５月１１日   

②「立原位貫 浮世絵復刻展」 

開催期間：４月６日～５月３０日  

③「あわくら人形展」 

開催期間：５月１４日～６月２１日  

④「山本美智子絵画展 青の世界」 

開催期間：７月１８日～７月３０日  

⑤「堂野夢酔 書画展」 

開催期間：９月２日～９月３０日  

⑥「こむすい古事記イラスト展」 

開催期間：９月２日～９月３０日 

⑦「桑田幸人 版画展」 

開催期間：９月４日～１０月１３日 

⑧「小西康博 草木染展」 

開催時期：１０月２日～１０月３０日  

⑨「白岡崇 和紙あかり展」 

開催時期：１月１５日～２月１０日 

⑩「椿窯 陶ひな展」 

開催時期：２月１日～２月２２日 

(2) 成果 

「堂野夢酔書画展」の堂野夢酔氏は、たつの市で書画ギャラリーを所有し達磨を題材とし

た迫力のある多くの作品を制作されている書家である。母屋各床の間に軸装及び大胆な図柄

の襖絵を展示し、個人ファンを含め兵庫県西部から多くのお客様に来館いただいた。「桑田

幸人 版画展」では、倉吉市の獣医者である桑田幸人氏の牛を題材としたダイナミックな版



画を展示した。桑田氏は展示会前に「日現展」で最高賞を受賞されてマスコミでも大きく取

り上げられ、多くのお客様が鑑賞された。 

２ 文化施設交流事業 

(1) 実施状況 

県内外の施設との交流を促進してお互いの情報及び所蔵作品を有効に利用する。 

①「木彫フォークアート展」―養父市文化交流施設木彫展示館所蔵―  

開催期間：６月６日～７月８日   

②「妖精の森ガラス 神秘の輝き展」―鏡野町妖精の森美術館所蔵―  

開催期間：７月１２日～８月３１日  

(2) 成果 

石谷家住宅は木材のイメージがあることから、兵庫県養父市が過去２０年にわたり木彫ア

ートを公募しそこで優秀作品となった物をお借りして展示した。いずれも木製の作品とは思

えないものばかりで、老若男女の来館者が皆感動されていた。鳥取県と岡山県の県境にある

人形峠では、以前、原子炉の燃料となるウラン鉱石が日本で唯一採掘されていた。そのウラ

ンをガラス原料に微量混ぜると美しい神秘の光を放つ。このガラス作品は、岡山県鏡野町の

妖精の森ガラス美術館が作成し所蔵している。今回は２１点を展示して展示室内の照度を落

としてペンライトでウランガラスの神秘の輝きを見て大変喜んでいただいた。特に、夏休み

中の開催としたため、多くの子供たちにも楽しんでもらえた。 

３ 観光振興事業・国際交流事業 

(1) 実施状況 

地域住民の協力を得て地域住民参加を目的とした企画を実施した。 

①「智頭みどり会 山野草展」 

開催期間：４月２６日、２７日  

②「鳥取木材工芸振興会 展示・即売会」 

開催期間：４月１８日～５月１９日、１０月３１日～１１月２６日  

③「智頭写真クラブ展」 

開催時期：８月２日～８月３１日、３月５日～３月３０日 

④「笹巻き体験」 

開催時期：６月１３日 

⑤「町民の町民による町民の為の展示会」 

開催時期：１２月４日～１月１３日、２月１３日～２月２４日 



⑥「年末餅つき」 

開催時期：１２月２１日 

⑦「石谷家のお雛様展」 

開催期間：１月１７日～４月２１日   

⑧「どまｄｅコンサート」 

開催時期：３月を除く毎月 

４月ゲバラバンドコンサート、５月アンサンブルＢ♭コンサート、６月ウクレレコンサ

ート、７月ボサノバコンサート、８月ハープコンサート、９月筑前琵琶コンサート、１

０月人形浄瑠璃、１１月マリンバコンサート、１２月落語会、１月新春琴の調べ、２月

ゴスペルコンサート 

(2) 成果 

「鳥取木材工芸振興会」及び「智頭写真クラブ」は地域の方々で作るグループであり、地

域特産の杉などの木を使った工芸品や地域の季節写真に撮り智頭の自然を生かしたものを

展示し、県外からの来館者に智頭のすばらしさを伝えることができた。 

「町民の町民による町民の為の展示会」は、町内に広く呼びかけて普段の趣味で行ってい

る工芸等の作品を町内外の来館者に披露する企画を行い、３組のグループが応募し出品して

いただいた。 

「石谷家のお雛さま展」は、石谷家に代々伝わっているお雛さまや地域の方々の御厚意で

借用又は譲渡を受けた明治、大正及び昭和初期のお雛さまなどを展示した。 

「どまｄｅコンサート」は、毎月様々な楽器を使った演奏を来館者に楽しんでいただき、

大変好評だった。特に８月と９月は、夜にかけての演奏で庭園のライトアップも楽しんでい

ただいた。 

４  文化財保護啓発事業 

(1) 実施状況 

智頭と県内の文化財を町民や県民に紹介して文化財の価値を認識してもらい、町民の宝で

あることを広めていく企画を実施した。平成２６年度は、智頭町制施行１００周年を記念し、

「智頭町の文化財」を町民に見てもらうことを目的に会期を２期に分けて多くの文化財を展

示した。 

①「智頭町の文化財展」 

開催期間：１０月１８日～１２月２日  

②「史跡鳥取藩主池田家墓所パネル展」 



開催時期：６月２４日～７月１６日 

③「鳥取県伝統工芸士会展 因州手すき和紙」 

開催時期：１１月１日～１１月３０日 

④「智頭枕田遺跡展」 

開催時期：１２月７日～１月１３日 

(2) 成果 

「智頭枕田遺跡展」は、智頭町が誇る縄文遺跡で発掘された土器や副葬品を展示し、特に

今回は土器の組み立てレプリカ３個を設置して土器の修復の雰囲気をゲーム感覚で楽しん

でいただいた。豊乗寺を始め、多くの文化財が各家庭・施設に保護保管されているが、所有

者の協力で一堂に展示できたことは大変意義があった。 

５ 石谷家住宅管理運営事業 

(1) 実施状況 

いつまでも現状のままで建物及び庭園を大切に維持し、かつ多くの方に見てもらうことが

できるかを所轄の教育委員会と合同で行った。 

①「庭園特別公開 春・秋」 

開催期間：４月２６日～４月２９日、５月３日～５月６日 

１１月１４日～１１月１６日、１１月２１日～１１月２４日 

②消防訓練 

文化財防火デーに伴い、１月２６日に石谷家住宅で初期消火訓練を実施した。 

(2) 成果 

「庭園公開」は、春と秋の行楽の時期（ゴールデンウィーク及び紅葉）に普段は立ち入る

ことのできない、国登録名勝「石谷氏庭園」を公開している。例年、メディアにも取りあげ

ていただき多くの方にお越しいただいている。平成２６度は春・秋ともに天候に恵まれ多く

の来館者があった。 

６  特別事業（秋篠宮紀子妃殿下、佳子内親王殿下 お成り） 

鳥取市で行われた全国障がい者芸術・文化祭に参列された際に秋篠宮紀子妃殿下、佳子内親

王殿下が当館にお立ち寄りされた。当日は午後臨時休館として宮内庁、県及び警察と連携を密

にして万全の体制で望んだ。お成りでは、当館見学及び智頭の文化財である新田人形浄瑠璃芝

居の観覧や智頭の特産であるちずぶるーと杉玉作りを御覧になった。お成りのニュースが県内

外のメディアで取り上げられ、大いに石谷家住宅のＰＲにつながった。 



当年度 前年度 増　減 備　考

円 円 円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

133,097 133,097 0 

　　　　　　基本財産受取利息 133,097 133,097 0 

30,288,347 28,491,268 1,797,079 

　　　　　　智頭町受託収益 8,638,600 8,638,600 0 

　　　　　　入館料収益 13,967,360 13,219,350 748,010 

　　　　　　イベント収益 1,354,260 905,000 449,260 

　　　　　　喫茶・物販収益 6,328,127 5,728,318 599,809 

4,209,907 2,762,813 1,447,094 

　　　　　　受取地方公共団体補 4,209,907 2,762,813 1,447,094 

　　　　　　助金

166,979 544,041 △ 377,062 

　　　　　　受取利息 1,319 1,043 276 

　　　　　　雑収益 165,660 542,998 △ 377,338 

34,798,330 31,931,219 2,867,111 

28,074,373 25,616,309 2,458,064 

　　　　　　期首たな卸高 595,949 569,647 26,302 

　　　　　　原材料費 2,454,431 2,290,939 163,492 

　　　　　　期末たな卸高 △ 550,996 △ 595,949 44,953 

　　　　　　給料手当 9,820,770 8,929,291 891,479 

　　　　　　臨時雇賃金 3,837,007 3,874,540 △ 37,533 

　　　　　　福利厚生費 2,264,094 2,030,625 233,469 

　　　　　　旅費交通費 170,000 360,360 △ 190,360 

　　　　　　通信運搬費 688,423 386,391 302,032 

　　　　　　消耗品費 1,759,577 1,416,827 342,750 

　　　　　　修繕費 269,268 192,294 76,974 

　　　　　　印刷製本費 401,776 1,055,808 △ 654,032 

　　　　　　燃料費 286,752 339,251 △ 52,499 

　　　　　　光熱水料費 1,402,269 1,307,405 94,864 

　　　　　　賃借料 393,588 366,835 26,753 

　　　　　事業費

　　　　経常収益計

　  (2) 経常費用

一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

正　味　財　産　増　減　計　算　書
（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　　事業収益

　　　　　受取補助金等

　　　　　雑収益



当年度 前年度 増　減 備　考

円 円 円 

　　　　　　保険料 297,866 156,283 141,583 

　　　　　　諸謝金 1,166,544 926,400 240,144 

　　　　　　租税公課 1,085,000 284,200 800,800 

　　　　　　委託料 1,025,202 996,724 28,478 

　　　　　　支払手数料 454,843 586,689 △ 131,846 

            食糧費 20,210 0 20,210 

　　　　　　広告料 231,800 141,749 90,051 

3,918,823 3,222,887 695,936 

　　　　　　給料手当 1,870,623 1,700,817 169,806 

　　　　　　福利厚生費 431,256 335,431 95,825 

　　　　　　交際費 47,556 79,105 △ 31,549 

　　　　　　旅費交通費 555,990 408,790 147,200 

　　　　　　通信運搬費 6,954 3,903 3,051 

　　　　　　消耗品費 17,774 14,311 3,463 

　　　　　　修繕費 2,720 1,942 778 

　　　　　　印刷製本費 4,058 10,665 △ 6,607 

　　　　　　燃料費 2,896 3,427 △ 531 

　　　　　　光熱水料費 14,164 13,206 958 

　　　　　　賃借料 3,976 3,705 271 

　　　　　　保険料 40,010 13,640 26,370 

　　　　　　諸謝金 216,000 210,000 6,000 

　　　　　　租税公課 90,000 83,800 6,200 

　　　　　　支払手数料 107,671 73,290 34,381 

　　　　　　委託料 10,356 10,068 288 

　　　　　　食料費 459,881 249,075 210,806 

　　　　　　雑費 36,938 7,712 29,226 

31,993,196 28,839,196 3,154,000 

2,805,134 3,092,023 △ 286,889 

2,805,134 3,092,023 △ 286,889 

　２　経常外増減の部

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

2,805,134 3,092,023 △ 286,889 

2,805,134 3,092,023 △ 286,889 

科　　　目

　　　　評価損益等調整前当期経

　　　　当期経常増減額

　  (1) 経常外収益

        経常外収益計

　　　　　管理費

　　　　経常費用計

　      常増減額

        経常外費用計

　      税引前当期一般正味財産

　      当期一般正味財産増減額

　  (2) 経常外費用

　      増減額

　      当期経常外増減額



当年度 前年度 増　減 備　考

円 円 円 

4,680,220 1,588,197 3,092,023 

7,485,354 4,680,220 2,805,134 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 0 

26,100,000 26,100,000 0 

26,100,000 26,100,000 0 

33,585,354 30,780,220 2,805,134 

科　　　目

　      当期指定正味財産増減額

　      指定正味財産期首残高

　      指定正味財産期末残高

　      一般正味財産期首残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　      一般正味財産期末残高



実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 円 

133,097 133,097 

133,097 133,097 

17,668,028 8,701,496 3,918,823 30,288,347 

6,265,231 2,373,369 8,638,600 

10,048,537 3,918,823 13,967,360 

1,354,260 1,354,260 

6,328,127 6,328,127 

1,324,148 2,885,759 4,209,907 

1,324,148 2,885,759 4,209,907 

165,660 1,319 166,979 

1,319 1,319 

165,660 165,660 

19,157,836 11,587,255 4,053,239 0 34,798,330 

20,361,220 7,713,153 28,074,373 

595,949 595,949 

2,454,431 2,454,431 

△ 550,996 △ 550,996 

8,885,459 935,311 9,820,770 

422,000 3,415,007 3,837,007 

2,048,466 215,628 2,264,094 

170,000 170,000 

660,608 27,815 688,423 

1,688,483 71,094 1,759,577 

258,389 10,879 269,268 

385,542 16,234 401,776 

275,166 11,586 286,752 

1,345,612 56,657 1,402,269 

377,686 15,902 393,588 　　　　　　賃借料

　　　　　　消耗品費

　　　　　　修繕費

　　　　　　印刷製本費

　　　　　　燃料費

　　　　　　光熱水料費

　　　　　　給料手当

　　　　　　臨時雇賃金

　　　　　　福利厚生費

　　　　　　旅費交通費

　　　　　　通信運搬費

　　　　　　雑収益

　　　　　　期首たな卸高

　　　　　　原材料費

　　　　　事業費

　　　　　　期末たな卸高

　　　　経常収益計

　  (2) 経常費用

一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで）

科　　　目

　　　　　　受取利息

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　　　　　基本財産受取利息

          事業収益

　  (1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益

　　　　  受取補助金等

　　　 　 雑収益

　　　　　　智頭町受託収益

　　　　　　入館料収益

　　　　　　イベント収益

　　　　　　喫茶・物販収益

　　　　　　受取地方公共団体補

　　　　　　助金



実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 円 

288,866 9,000 297,866 

1,166,544 1,166,544 

697,766 387,234 1,085,000 

983,780 41,422 1,025,202 

454,843 454,843 

20,210 20,210 

231,800 231,800 

3,918,823 3,918,823 

1,870,623 1,870,623 

431,256 431,256 

47,556 47,556 

555,990 555,990 

6,954 6,954 

17,774 17,774 

2,720 2,720 

4,058 4,058 

2,896 2,896 

14,164 14,164 

3,976 3,976 

40,010 40,010 

216,000 216,000 

90,000 90,000 

107,671 107,671 

10,356 10,356 

459,881 459,881 

36,938 36,938 

20,361,220 7,713,153 3,918,823 0 31,993,196 

△ 1,203,384 3,874,102 134,416 0 2,805,134 

△ 1,203,384 3,874,102 134,416 0 2,805,134 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

△ 1,203,384 3,874,102 134,416 0 2,805,134 

△ 1,203,384 3,874,102 134,416 0 2,805,134 

　　　　　　委託料

　　　　　　食料費

　　　　　　雑費

　２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　(2) 経常外費用

　　　　　　賃借料

　　　　　　保険料

　　　　　　諸謝金

　　　　　　租税公課

　　　　　　支払手数料

　　　　　　保険料

　　　　　　諸謝金

　　　　　　租税公課

科　　　目

　　　　　　交際費

　　　　　　旅費交通費

　　　　　　通信運搬費

　　　　　　委託料

　　　　　　支払手数料

　　　　　　食糧費

　　　　　　広告料

　　　　　　給料手当

　　　　評価損益等調整前当期経

　　　　当期経常増減額

　　　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

        経常外収益計

　　　　　　燃料費

　　　　　　光熱水料費

　　　　　管理費

　  　　経常費用計

　　　  税引前当期一般正味財産

　　　　当期一般正味財産増減額

      　増減額

　　　　常増減額

　　　　　　消耗品費

　　　　　　修繕費

　　　　　　印刷製本費

　　　　　　福利厚生費



実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 円 

△ 204,305 4,750,384 134,141 0 4,680,220 

△ 1,407,689 8,624,486 268,557 0 7,485,354 

0 0 0 0 0 

0 0 26,100,000 0 26,100,000 

0 0 26,100,000 0 26,100,000 

△ 1,407,689 8,624,486 26,368,557 0 33,585,354 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

科　　　目

Ⅲ　正味財産期末残高

　　　　一般正味財産期首残高

　　　　一般正味財産期末残高

　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　指定正味財産期首残高

　　　　指定正味財産期末残高



当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

          現金預金 8,176,446 4,684,359 3,492,087 

          未収金 64,520 37,360 27,160 

          仮払金 550,996 595,949 △ 44,953 

        流動資産合計 8,791,962 5,317,668 3,474,294 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

          投資有価証券（基） 10,000,000 10,000,000 0 

          基本財産預金 16,100,000 16,100,000 0 

        基本財産合計 26,100,000 26,100,000 0 

        固定資産合計 26,100,000 26,100,000 0 

        資産合計 34,891,962 31,417,668 3,474,294 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 686,236 57,187 629,049 

          預り金 620,372 580,261 40,111 

        流動負債合計 1,306,608 637,448 669,160 

        負債合計 1,306,608 637,448 669,160 

Ⅲ  正味財産の部

　１　指定正味財産

          寄附金 26,100,000 26,100,000 0 

　　　　指定正味財産合計 26,100,000 26,100,000 0 

　　　　（うち基本財産への充当額） (26,100,000) (26,100,000) (0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

　２　一般正味財産 7,485,354 4,680,220 2,805,134 

        正味財産合計 33,585,354 30,780,220 2,805,134 

        負債及び正味財産合計 34,891,962 31,417,668 3,474,294 

一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

貸　借　対　照　表
（平成２７年３月３１日現在）

科　　　　目



科　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 7,281,591 887,623 7,232 8,176,446 

          未収金 64,520 64,520 

          たな卸資産 550,996 550,996 

          他会計短期貸付金 7,635,114 261,325 △ 7,896,439 0 

　　　　流動資産合計 7,346,111 9,073,733 268,557 △ 7,896,439 8,791,962 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　投資有価証券（基） 10,000,000 10,000,000 

　　　　　基本財産預金 16,100,000 16,100,000 

　　　　基本財産合計 0 0 26,100,000 0 26,100,000 

　　　　固定資産合計 0 0 26,100,000 0 26,100,000 

　　　　資産合計 7,346,111 9,073,733 26,368,557 △ 7,896,439 34,891,962 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 602,115 84,121 686,236 

　　　　　預り金 255,246 365,126 620,372 

　　　　　他会計短期借入金 7,896,439 △ 7,896,439 0 

　　　　流動負債合計 8,753,800 449,247 0 △ 7,896,439 1,306,608 

　　　　負債合計 8,753,800 449,247 0 △ 7,896,439 1,306,608 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　寄附金 26,100,000 26,100,000 

　　　　指定正味財産合計 0 0 26,100,000 0 26,100,000 

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (26,100,000) (0) (26,100,000)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)

　２　一般正味財産 △ 1,407,689 8,624,486 268,557 0 7,485,354 

　　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)

　　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)

　　　　正味財産合計 △ 1,407,689 8,624,486 26,368,557 0 33,585,354 

　　　　負債及び正味財産合計 7,346,111 9,073,733 26,368,557 △ 7,896,439 34,891,962 

一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

貸　借　対　照　表　内　訳　表

（平成２７年３月３１日現在）



三 平成２７年度事業計画 

１ 事業計画方針 

因幡街道ふるさと振興財団は、平成１３年４月２０日に石谷家住宅の一般公開を開始して

から１３年目に当たる平成２６年１０月３１日に念願の来館者数５０万人を達成した。また、

同年１１月１日には皇室からのお客様として秋篠宮紀子妃殿下、佳子内親王殿下のお成りを

いただいた。これは、マスコミ各社（県内版、全国版）に石谷家住宅を取り上げられ、大い

にＰＲできた。そこで、平成２７年度はこれらのＰＲを糧に更に充実したイベントを開催し

て、さらに入館を促す。また、２年間行ってイベントとして定着し、好評である「どまｄｅ

コンサート」は、引き続き今年度も毎月行う予定である。 

２ 役員会 

(1)  理事会（予定） 

平成２７年５月 平成２７年度一般財団法人因幡街道ふるさと振興財団第１回理事会 

・平成２６年度事業報告 

・平成２６年度収支決算報告 

平成２８年３月 平成２７年度一般財団法人因幡街道ふるさと振興財団第２回理事会 

・平成２７年度収支補正予算について 

・平成２８年度事業計画について 

・平成２８年度収支予算について 

(2)  評議員会（予定） 

平成２７年６月 平成２７年度一般財団法人因幡街道ふるさと振興財団評議員会 

・平成２６年度事業報告 

・平成２６年度収支決算報告 

・理事の選任 

３ 事業内容 

(1)  文化美術品展示事業 

ア 石谷コレクション（鳥取藩政時代の絵師たち）展 

石谷家より県立博物館に寄贈している数多くの美術品の中から、「鳥取藩政時代の絵

師たち」と題して根本幽峨他１１名の絵師の美術作品を紹介する。なお、一部の美術品

は石谷家より拝借予定である。 

イ 古伊万里展  

智頭町在住で、石谷家住宅のボランティアガイドも勤めていただいている福本昭夫氏



所蔵の古伊万里（皿、壷など）を展示する。 

ウ アンティーク時計展 

津山市在住の安藤正道氏が個人美術館に所蔵されている和時計を中心にアンティーク

時計を展示する。 

(2)  文化施設交流事業 

ア 池田家墓地パネル展・写真展 

鳥取藩主池田家墓地保存会主催の公募写真展の展示会場として展示室を提供する。 

イ なつかしい玩具展（わらべ館協賛） 

鳥取市立わらべ館所蔵の昔懐かしいおもちゃを展示する。今回はブリキ製のおもちゃ

をテーマに自動車、船、鉄道等来館者が昔遊んだおもちゃを数多く展示する予定である。 

(3)  観光振興事業・国際交流事業 

ア 石谷家のお雛様展 

石谷家のお雛様と智頭の町並みを全国に発信するため、毎年の恒例行事として開催す

る。 

イ 智頭夏祭りや智頭宿雪まつりとの連携 

石谷家住宅「土間」をコンサート会場として提供する。 

(4)  文化財保護啓発事業 

ア 鳥取藩参勤交代展 

智頭は江戸時代鳥取藩池田家の参勤交代の宿場で大変賑わっていた。その当時を偲ぶ

美術作品や池田家が所有していた家紋入りの道具を展示したり、パネルで参勤交代を紹

介したりする。 

イ 鳥取県伝統工芸士展 

平成２６年度に続いて第３回目の鳥取県に伝わる伝統工芸作品の展示会を実施する。

毎年違ったジャンルで紹介することで、県外からのお客様に鳥取県の伝統工芸品を理解

していただく機会を設ける。 

(5)  石谷家住宅の管理運営 

ア 文化財としての建物及び庭園の管理 

庭園特別公開 ５月・１１月  

国登録及び鳥取県指定名勝地「石谷氏庭園」の魅力と庭園から眺める石谷家住宅を楽

しんでいただく。 

イ 石谷家住宅の施設管理、防火訓練（年２回実施） 



消火設備設置位置の確認、消火器具の点検及び避難訓練を実施する。 



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

31,640 30,787 853 

133 133 0 

133 133 0 

30,997 27,304 3,693 

350 3,350 △ 3,000 

350 3,350 △ 3,000 

160 0 160 

160 0 160 

当期収入合計(A) 31,640 30,787 853 

前期繰越収支差額 7,329 1,588 5,741 

収入合計(B) 38,969 32,375 6,594 

31,640 30,787 853 

27,844 27,263 581 

16,760 15,289 1,471 

11,084 11,974 △ 890 

3,796 3,524 272 

2,239 2,130 109 

1,557 1,394 163 

当期支出合計(C) 31,640 30,787 853 

0 0 0 

7,329 1,588 5,741 

　４　雑収益

Ⅰ　事業活動支出

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　  (2) その他事業費

支

出

　  (1) 職員人件費

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

　１　事業費支出

　２　管理費支出

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

収　支　予　算　書
（平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで）

収

入

　  (1) 地方公共団体補助金

　  (1) 雑収益

　　　　収入

Ⅰ　事業活動収入

　１　基本財産運用収入

　２　事業収入

　３　補助金等収入



継続事業 収益事業 その他事業 法人会計 合計

千円 千円 千円 千円 千円 

18,423 8,714 574 3,929 31,640 

133 133 

133 133 

17,913 8,714 574 3,796 30,997 

350 350 

350 350 

160 160 

160 160 

当期収入合計(A) 18,423 8,714 574 3,929 31,640 

前期繰越収支差額 △ 1,130 8,192 0 267 7,329 

収入合計(B) 17,293 16,906 574 4,196 38,395 

Ⅰ　事業活動支出 19,792 7,478 574 3,796 31,640 

19,792 7,478 574 27,844 

11,802 4,622 336 16,760 

7,990 2,856 238 11,084 

3,796 3,796 

2,239 2,239 

1,557 1,557 

当期支出合計(C) 19,792 7,478 574 3,796 31,066 

△ 1,369 1,236 0 133 0 

△ 2,499 9,428 0 400 7,329 　次期繰越収支差額(B)-(C)

支

出

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

　  (1) 職員人件費

　  (2) その他事業費

　２　管理費支出

　１　事業費支出

　当期収支差額(A)-(C)

一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

収　支　予　算　書　内　訳　表
（平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで）

収

入

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

Ⅰ　事業活動収入

　１　基本財産運用収入

　２　事業収入

　３　補助金等収入

　  (1) 地方公共団体補助金

　４　雑収益

　　　雑収益



 

 

 

 

 

（１１）一般財団法人 因幡街道ふるさと振興財団 
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法　人　名：一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 133,000 133,097 △ 97
      ②事業収入
          智頭町受託収入 8,639,000 8,638,600 400
          入館料収入 13,874,000 13,967,360 △ 93,360
          イベント収入 1,318,000 1,354,260 △ 36,260
          喫茶・物販収入 6,179,000 6,328,127 △ 149,127
        事業収入計 30,010,000 30,288,347 △ 278,347
      ③補助金等収入
          地方公共団体補助金収入 4,293,000 4,209,907 83,093
      ④雑収入
          受取利息収入 0 1,319 △ 1,319
          雑収入 163,000 165,660 △ 2,660
        雑収入計 163,000 166,979 △ 3,979
      事業活動収入計 34,599,000 34,798,330 △ 199,330
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          原材料費 2,491,000 2,454,431 36,569
          給料手当支出 9,847,000 9,820,770 26,230
          臨時雇賃金支出 3,807,000 3,837,007 △ 30,007
          福利厚生費支出 2,224,000 2,264,094 △ 40,094
          旅費交通費支出 300,000 170,000 130,000
          通信運搬費支出 500,000 688,423 △ 188,423
          消耗品費支出 1,393,000 1,759,577 △ 366,577
          修繕費支出 206,000 269,268 △ 63,268
          印刷製本費支出 398,000 401,776 △ 3,776
          燃料費支出 374,000 286,752 87,248
          光熱水料費支出 1,426,000 1,402,269 23,731
          賃借料支出 365,000 393,588 △ 28,588
          保険料支出 317,000 297,866 19,134
          諸謝金支出 1,594,000 1,166,544 427,456
          租税公課支出 1,087,000 1,085,000 2,000
          委託料支出 996,000 1,025,202 △ 29,202
          支払手数料支出 480,000 454,843 25,157
          食料費支出 10,000 20,210 △ 10,210
          広告料支出 248,000 231,800 16,200
        事業費支出計 28,063,000 28,029,420 33,580
      ②管理費支出
          給料手当支出 1,875,000 1,870,623 4,377
          福利厚生費支出 367,000 431,256 △ 64,256
          交際費支出 38,000 47,556 △ 9,556
          旅費交通費支出 522,000 555,990 △ 33,990
          通信運搬費支出 5,000 6,954 △ 1,954
          消耗品費支出 12,000 17,774 △ 5,774
          修繕費支出 2,000 2,720 △ 720
          印刷製本費支出 6,000 4,058 1,942
          燃料費支出 4,000 2,896 1,104
          光熱水料費支出 14,000 14,164 △ 164
          賃借料支出 5,000 3,976 1,024
          保険料支出 36,000 40,010 △ 4,010
          諸謝金支出 210,000 216,000 △ 6,000
          租税公課支出 90,000 90,000 0
          負担金支出 140,000 0 140,000
          支払手数料支出 0 107,671 △ 107,671
          委託料支出 10,000 10,356 △ 356
          食料費支出 476,000 459,881 16,119
          雑支出 30,000 36,938 △ 6,938
        管理費支出計 3,842,000 3,918,823 △ 76,823

収支計算書

平成 26年  4月  1日 から平成 27年  3月 31日 まで

11-1



科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

      事業活動支出計 31,905,000 31,948,243 △ 43,243
        事業活動収支差額 2,694,000 2,850,087 △ 156,087
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      投資活動収入計 0 0 0
   2. 投資活動支出
      投資活動支出計 0 0 0
        投資活動収支差額 0 0 0
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0
        当期収支差額 2,694,000 2,850,087 △ 156,087
        前期繰越収支差額 0 4,084,271 △ 4,084,271
        次期繰越収支差額 2,694,000 6,934,358 △ 4,240,358
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法　人　名：一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

（単位：円）

国重要文化財
石谷家住宅の
管理運営及び
因幡街道周辺
の文化観光振

興 小計
喫茶・物品販

売事業 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 0 0 0 0 133,097 133,097
      ②事業収入
          智頭町受託収入 6,265,231 6,265,231 2,373,369 2,373,369 0 8,638,600
          入館料収入 10,048,537 10,048,537 0 0 3,918,823 13,967,360
          イベント収入 1,354,260 1,354,260 0 0 0 1,354,260
          喫茶・物販収入 0 0 6,328,127 6,328,127 0 6,328,127
        事業収入計 17,668,028 17,668,028 8,701,496 8,701,496 3,918,823 30,288,347
      ③補助金等収入
          地方公共団体補助金収入 1,324,148 1,324,148 2,885,759 2,885,759 0 4,209,907
      ④雑収入 0
          受取利息収入 0 0 0 0 1,319 1,319
          雑収入 165,660 165,660 0 0 0 165,660
        雑収入計 165,660 165,660 0 0 1,319 166,979
      事業活動収入計 19,157,836 19,157,836 11,587,255 11,587,255 4,053,239 34,798,330
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          原材料費 0 0 2,454,431 2,454,431 0 2,454,431
          給料手当支出 8,885,459 8,885,459 935,311 935,311 0 9,820,770
          臨時雇賃金支出 422,000 422,000 3,415,007 3,415,007 0 3,837,007
          福利厚生費支出 2,048,466 2,048,466 215,628 215,628 0 2,264,094
          旅費交通費支出 170,000 170,000 0 0 0 170,000
          通信運搬費支出 660,608 660,608 27,815 27,815 0 688,423
          消耗品費支出 1,688,483 1,688,483 71,094 71,094 0 1,759,577
          修繕費支出 258,389 258,389 10,879 10,879 0 269,268
          印刷製本費支出 385,542 385,542 16,234 16,234 0 401,776
          燃料費支出 275,166 275,166 11,586 11,586 0 286,752
          光熱水料費支出 1,345,612 1,345,612 56,657 56,657 0 1,402,269
          賃借料支出 377,686 377,686 15,902 15,902 0 393,588
          保険料支出 288,866 288,866 9,000 9,000 0 297,866
          諸謝金支出 1,166,544 1,166,544 0 0 0 1,166,544
          租税公課支出 697,766 697,766 387,234 387,234 0 1,085,000
          委託料支出 983,780 983,780 41,422 41,422 0 1,025,202
          支払手数料支出 454,843 454,843 0 0 0 454,843
          食料費支出 20,210 20,210 0 0 0 20,210
          広告料支出 231,800 231,800 0 0 0 231,800
        事業費支出計 20,361,220 20,361,220 7,668,200 7,668,200 0 28,029,420
      ②管理費支出
          給料手当支出 0 0 0 0 1,870,623 1,870,623
          福利厚生費支出 0 0 0 0 431,256 431,256
          交際費支出 0 0 0 0 47,556 47,556
          旅費交通費支出 0 0 0 0 555,990 555,990
          通信運搬費支出 0 0 0 0 6,954 6,954
          消耗品費支出 0 0 0 0 17,774 17,774
          修繕費支出 0 0 0 0 2,720 2,720
          印刷製本費支出 0 0 0 0 4,058 4,058
          燃料費支出 0 0 0 0 2,896 2,896
          光熱水料費支出 0 0 0 0 14,164 14,164
          賃借料支出 0 0 0 0 3,976 3,976
          保険料支出 0 0 0 0 40,010 40,010
          諸謝金支出 0 0 0 0 216,000 216,000
          租税公課支出 0 0 0 0 90,000 90,000
          支払手数料支出 0 0 0 0 107,671 107,671
          委託料支出 0 0 0 0 10,356 10,356
          食料費支出 0 0 0 0 459,881 459,881
          雑支出 0 0 0 0 36,938 36,938
        管理費支出計 0 0 0 0 3,918,823 3,918,823

収支計算書総括表

平成 26年  4月  1日 から平成 27年  3月 31日 まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
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国重要文化財
石谷家住宅の
管理運営及び
因幡街道周辺
の文化観光振

興 小計
喫茶・物品販

売事業 小計
      事業活動支出計 20,361,220 20,361,220 7,668,200 7,668,200 3,918,823 31,948,243
        事業活動収支差額 △ 1,203,384 △ 1,203,384 3,919,055 3,919,055 134,416 2,850,087
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      投資活動収入計 0 0 0 0 0 0
   2. 投資活動支出
      投資活動支出計 0 0 0 0 0 0
        投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0
        当期収支差額 △ 1,203,384 △ 1,203,384 3,919,055 3,919,055 134,416 2,850,087
        前期繰越収支差額 △ 204,305 △ 204,305 4,154,435 4,154,435 134,141 4,084,271
        次期繰越収支差額 △ 1,407,689 △ 1,407,689 8,073,490 8,073,490 268,557 6,934,358

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
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前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

10,000,000 0 0 10,000,000

16,100,000 0 0 16,100,000

26,100,000 0 0 26,100,000

26,100,000 0 0 26,100,000

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対
応する額）

10,000,000 0 10,000,000 ―

16,100,000 0 16,100,000 ―

26,100,000 0 26,100,000 ―

26,100,000 0 26,100,000 0

         該当ありません。

科　目

基本財産

  投資有価証券（基）

  基本財産預金

小　　計

合　　計

　　　　該当ありません。

６．担保に供している資産

小　　計

合　　計

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

基本財産

  投資有価証券（基）

法　人　名：一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

財務諸表に対する注記

１．継続事業の前提に関する注記

      　該当はありません。

    　該当ありません。

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

９．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

    　該当ありません。

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

      　該当ありません。

  基本財産預金

２．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　該当ありません。

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　　最終仕入原価法。

（３）固定資産の減価償却の方法

　　　　該当ありません。

（４）引当金の計上基準

３．会計方針の変更

      　該当ありません。

（５）消費税等の会計処理

　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。
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　　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 前期末残 当月増加額 当月減少額 当月末残高
貸借対照表上
の記載区分

収蔵品等調査
活用支援事業

350,000 350,000 0

50万人達成
記念事業

500,000 500,000 0

秋篠宮妃殿下
お成り費用

843,171 843,171 0

地域人づくり
助成金

3,000,000 2,516,736 483,264 未払金に計上

合計 4,693,171 4,209,907 483,264

交付者

鳥取県

智頭町

１５．その他

    　該当ありません。

    　該当ありません。

１４．重要な後発事象

    　該当ありません。

１３．関連当事者との取引の内容

    　該当ありません。

    　該当ありません。

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

智頭町

１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

智頭町
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前期末残高 当期末残高

209,122 214,325

4,475,237 7,962,121

37,360 64,520

4,537,978 7,896,439

9,259,697 16,137,405

57,187 686,236

580,261 620,372

4,537,978 7,896,439

5,175,426 9,203,047

4,084,271 6,934,358

 

未払金

預り金

他会計短期借入金

合　　計

次期繰越収支差額

法　人　名：一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

収支計算書に対する注記

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

合　　計

（単位：円）

科　目

現金

普通預金

未収金

他会計短期貸付金
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法　人　名：一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額
（流動資産）

現金 手許有り高 214,325

普通預金
 ㈱鳥取銀行/智頭支店 NO.1904571 八頭郡智頭町智頭2050-5 4,790,118
 ㈱山陰合同銀行/智頭支店 NO.2214643八頭郡智頭町智頭1642-21 1,065,959
 鳥取信用金庫/智頭支店 NO.227832 八頭郡智頭町智頭1648-1 1,051,913
 鳥取いなば農協/智頭支店 NO.60084 八頭郡智頭町智頭2052-1 1,054,131

7,962,121

未収金
 神姫バス㈱ 兵庫県姫路市西駅前町1 入館料 11,610
 ㈱全旅 東京都中央区銀座1-15-4 入館料 12,810
 智頭町企画課（屯所） 八頭郡智頭町智頭2072-1 委託料 20,800
 智頭町企画課 八頭郡智頭町智頭2072-1 入館料 17,700
 いなば温泉郷協議会 鳥取市末広温泉町160 入館料 800
 鳥取ファンクラブ 鳥取市東町1-220 入館料 800

64,520

たな卸資産 550,996
8,791,962

（固定資産）
基本財産

投資有価証券
 鳥取県 鳥取市東町1丁目220 とっとり県民債 10,000,000

基本財産預金
 ㈱鳥取銀行/智頭支店 八頭郡智頭町智頭2050-5 スーパー定期 4,000,000
 ㈱鳥取銀行/智頭支店 八頭郡智頭町智頭2050-5 スーパー定期 100,000
 ㈱山陰合同銀行/智頭支店 八頭郡智頭町智頭1642-21 スーパー定期 4,000,000
 鳥取信用金庫/智頭支店 八頭郡智頭町智頭1648-1 スーパー定期 4,000,000
 鳥取いなば農協/智頭支店 八頭郡智頭町智頭2052-1 スーパー定期 4,000,000

16,100,000

26,100,000

34,891,962

（流動負債）
未払金
 ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀー 八頭郡智頭町智頭1795-1 作業賃 40,000
 ㈲中村伊平商店 八頭郡智頭町智頭1640-1 ｶﾞｿﾘﾝ.灯油 42,721
 ㈲にしお 八頭郡智頭町智頭 食材 49,254
 ㈱いかり楽粹 八頭郡智頭町駅前 食材 2,040
 ㈱ｳｴｼﾏｺｰﾋｰﾌｰｽﾞ 米子市皆生4丁目10-14 食材 3,577
 広田牛乳店 八頭郡智頭町智頭600-10 ｱｲｽ 1,971
 ﾕｰｼｰｼｰﾌｰﾂﾞﾞ㈱ 鳥取市千代水2丁目133 ｺｰﾋｰ等 20,088
 ヤマト運輸㈱ 笘田郡鏡野町古川1072-5 ﾒｰﾙ運賃 4,380
 入館者数50万人突破記念当選者 八頭郡智頭町智頭396 当選景品代 38,941
 智頭町 八頭郡智頭町智頭2072-1 補助金返金 483,264

686,236

預り金
 従業員 社会保険料 130,041
 従業員 源泉所得税 68,582
 従業員 町県民税 30,400
 従業員 雇用保険料 55,158
 その他 3月分賃金他 336,191

620,372

1,306,608

0

1,306,608

33,585,354　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計

固定資産合計

財　産　目　録

平成 27年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計
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法　人　名：一般財団法人　因幡街道ふるさと振興財団

（単位：円）

区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 10,000,000 0 0 10,000,000

16,100,000 0 0 16,100,000

26,100,000 0 0 26,100,000基本財産計

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

資産の種類

投資有価証券（基）

基本財産預金
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